Ngày nay, đột
nhiên nghe tin Bính từ trần1, chúng tôi
không sửng sốt, mà chỉ ngậm ngùi xót
thương. Nhìn về Đất Trích đau thương,
tôi chợt nhớ tới bài thơ “Xuân Vẫn Tha
Hương” mà Nguyễn Bính đã làm từ ngày
xưa, nhưng không ngờ lại nói đúng hoàn
1 Theo tin các báo thì Nguyễn Bính chết vào ngày Ba mươi
giáp Tết Bính Ngọ 1966 vừa qua.